
Or.V.0062-141/2001

PROTOKÓŁ Nr 141/2001
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 28 czerwca 2001 roku
w Starostwie Powiatowym  w Białymstoku

Obecni  wg.  listy  obecności  w  załączeniu  /  zał.  nr  1  /.  Obradom przewodniczył
Starosta Białostocki - Pan Wiesław Pusz - Przewodniczący Zarządu Powiatu.
Proponowany porządek obrad przyjęto, jednogłośnie, do realizacji w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia / 140/2001 /.
2. Akceptacja projektu uchwały Rady w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2001

rok.
3. Podjęcie  uchwały  Zarządu w sprawie zmian w budżecie  powiatu na 2001 rok /

340/2001 /.
4. Podjęcie  uchwały  Zarządu  w  sprawie  harmonogramu  realizacji  dochodów  i

wydatków budżetu powiatu w III kwartale 2001 roku / 341/2001 /.
5. Wniosek PCPR w sprawie wezwania do zapłaty, skierowanego do PFRON-u,
6. Wniosek PCPR w sprawie premii dla dyrektorów DPS-ów.
7. Wniosek  w sprawie  premii  dla  dyrektora  PCPR.  S.  Uchwała  Zarządu w  sprawie

przetargu na sprzedaż lokalu mieszkalnego w Michałowie.
8. Uchwała  Zarządu  w  sprawie  przetargu  na  sprzedaż  lokalu  mieszkalnego  w

Michałowie.  Ogłoszenie  w  sprawie  sporządzenia  wykazu  nieruchomości
przeznaczonych do sprzedaży /342/ 2001/

9. Informacja  Wydziału  GKiN w sprawie konieczności  podjęcia  przez  Radę Powiatu
uchwały w sprawie kategorii dróg powiatowych.

10.Odpowiedź  na  pismo  do  Sądu  Rejonowego  w  Białymstoku,  Wydziału  Ksiąg
Wieczystych. 

11.Pismo Kuratora Oświaty w sprawie programu „Słyszę".
12.Pismo Kuratora  w sprawie warunków uruchomienia  Pracowni  Internetowej  w ZS

Czarna Białostocka i wniosek Dyrektora ZS w tej sprawie.
13.Podpisanie umowy na dostawę tablic rejestracyjnych.
14.Wniosek Wydziału Spraw Społecznych w sprawie projektu organizacji III Prezentacji

Tradycji Ludowej Województwa Podlaskiego.
15.Pismo do Burmistrza Łap w sprawie informacji o realizacji inwestycji ciepłowniczej

w Łapach.
16.Pismo Burmistrza Choroszczy w sprawie utworzenia liceum profilowanego.
17.Podjęcie uchwały Zarządu w sprawie wytypowania nauczycieli ze szkół i placówek

oświatowych,  prowadzonych  przez  powiat  białostocki  do  Nagrody  Podlaskiego
Kuratora Oświaty/ 343/2001 /.

18.Podjęcie  uchwały  Zarządu  w  sprawie  określenia  tygodniowego  wymiaru  zajęć
indywidualnego nauczania i wychowania / 344/2001 /.

19.Podjęcie uchwały Zarządu w sprawie ustalenia wysokości Nagrody Starosty Powiatu
Białostockiego nauczycielom szkół, prowadzonych przez powiat białostocki w 2001
roku / 345/2001 /.

20.Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Mechanizacji Rolnictwa w Supraślu o przyznanie
Nagrody  Starosty  dla  dwóch  pracowników  oraz  podjęcie  uchwały  Zarządu  w
sprawie przyznania nagród Starosty Powiatu Białostockiego nauczycielom szkół i
placówek oświatowych, prowadzonych przez powiat białostocki / 346/2001 /.

21.Wnioski i opinie z posiedzeń Komisji RPB.
22.Pismo do Klasztoru Męskiego Zwiastowania NMP w Supraślu.
23.Stanowisko Zarządu w sprawie dalszych  losów obiektu Przychodni  Rejonowej  w

Zabłudowie.
24.Podjęcie  uchwały  Zarządu  w  sprawie  powołania  Komisji  do  przeprowadzenia

przetargu na sprzedaż nieruchomości w Białymstoku przy ul. Św. Rocha 25 A.



25.Informacja Skarbnika o dochodach przekazanych do PUW.
26.Sprawy różne.

Ad. 1
Członkowie Zarządu, po zapoznaniu się z treścią protokołu Nr 140/2001/ przyjęli go

jednogłośnie. 

Ad. 2
Pani Maria Grażyna Kalińska przedstawiła zebranym projekt uchwały Rady Powiatu

Białostockiego  w  sprawie  zmian  w  budżecie  powiatu  na  2001  rok  /  zał.  nr  2  /.  Do
przedłożonego wcześniej  projektu została wprowadzona tylko jedna zmiana, dotycząca
przesunięć  między  paragrafami  w  dziale  kultura,  ponieważ  nie  wpłynął  zapowiadany
wcześniej  wniosek z  PZD.  Na poprzednim posiedzeniu  Zarządu,  dodatkowo omawiano
dotacje na składki ubezpieczeniowe bezrobotnych 1.226.000 zł, a teraz doszły zmiany
między paragrafami, w dziale kultura na porozumienie / I Bieg Uliczny im. Kikolskiego w
Łapach / oraz wydatki rzeczowe, w związku z zakupem pucharów i strojów sportowych w
dziale sport.

Zarząd  Powiatu,  jednogłośnie,  zaakceptował  projekt  uchwały  RPB  w
sprawie zmian w budżecie powiatu na 2001 rok, przekazując go Radzie Powiatu,
celem podjęcia.

Ad. 3
Pani Skarbnik zreferowała projekt uchwały Zarządu w sprawie zmian w budżecie

powiatu na 2001 rok / zał. nr 3 /.
Dokonuje się w nim przesunięć między paragrafami, na wniosek Dyrektorów szkół.

Dokonuje  się  również  zmian  w  planie  finansowym  DPS  w  Jałówce,  ze  względu  na
paragrafy rzeczowe. Ogółem zmiany dokonane są na kwotę 1. 748.055 zł.

Zarząd  Powiatu,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  Nr  340/2001  z  dnia  28
czerwca 2001 roku w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2001 rok / zał. nr 4 /.
Ww. uchwała podlega przekazaniu do RIO.

Ad. 4
Pani  Maria  Grażyna  Kalińska  przedłożyła  członkom  Zarządu  projekt  uchwały  w

sprawie harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu powiatu w III kwartale
2001 roku / zał. nr 5 /. Szczegółowość jest odniesiona do działów.

Zarząd  Powiatu,  jednogłośnie,  podjął  uchwałę  Nr  341/2001  z  dnia  28
czerwca 2001 roku w sprawie harmonogramu realizacji dochodów i wydatków
budżetu  powiatu  w III  kwartale  2001  roku /  zał.  nr  6  /.  Ww.  uchwała  podlega
przekazaniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej.

Ad. 5
Starosta  Białostocki  przedstawił  zebranym propozycję  PCPR w Białymstoku  dot.

ostatecznego wezwania do zapłaty, skierowanego do Państwowego Funduszu Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych w Warszawie, w sprawie zwrotu odsetek bankowych od środków
PFRON  otrzymywanych  przez  powiat  na  realizację  zadań  z  zakresu  rehabilitacji
zawodowej i społecznej / zał. nr 7 /,

Po  dyskusji,  Zarząd  Powiatu,  jednogłośnie,  opowiedział  się  za
podpisaniem ww. wezwania, upoważniając do reprezentacji Przewodniczącego
Zarządu  -  Pana  Wiesława  Pusza  i  członka  Zarządu  — Panią  Celinę  Grażynę
Wojciechowską / zał. nr 8 /.

Ad. 6
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku wystąpiło do Zarządu Powiatu

z  wnioskiem  o  przyznanie  premii  za  miesiąc  czerwiec  dyrektorom  domów  pomocy
społecznej / zał. nr 9 /.

Po dyskusji, Zarząd Powiatu, jednogłośnie, przyznał premie dyrektorom,
we wnioskowanych wysokościach. Do dalszego prowadzenia, sprawę przekazał
Pani Teresie Popławskiej.
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Ad. 7
Pani  Helena  Czaplejewicz  -  Główny  Księgowy  Powiatowego  Centrum  Pomocy

Rodzinie w Białymstoku przedłożyła na posiedzenie Zarządu wniosek o przyznanie premii
za  miesiąc  czerwiec  br,  Dyrektorowi  PCPR  w  Białymstoku  -  Pani  Elżbiecie  Annie
Turczewskiej  w  wysokości  15%  wynagrodzenia  zasadniczego,  /  zał.  nr  10  /.  Środki
finansowe na ten cel są zabezpieczone w budżecie jednostki.

Zarząd  Powiatu,  jednogłośnie,  zaakceptował  premię  Pani  Dyrektor,
zgodnie  z  wnioskiem,  przekazując  sprawę  do  realizacji  Pani  Teresie
Popławskiej.

Ad. 8
Pani  Celina  Grażyna  Wojciechowska  poinformowała  zebranych,  iż  lokator,

zajmujący lokal mieszkalny nr 5 w Michałowie przy ul. Białostockiej 70 wyprowadził się, w
związku  z  czym,  należy  ww.  lokal  przeznaczyć  do  sprzedaży.  Przypomniała  o
obowiązującej  procedurze,  w  której  Zarząd  Powiatu  podejmuje  uchwałę  w  sprawie
przeznaczenia  do  zbycia  lokalu,  w  drodze  ustnego  przetargu  nieograniczonego.
Zapoznała zebranych z projektem uchwały w tej sprawie / zał. nr 11 /.               

Zarząd  Powiatu,  jednogłośnie,  podjął  uchwałę  Nr  342/2001  z  dnia  28
czerwca 2001 roku w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego
/ zał. nr 12 /.

Następnie  członkowie  Zarządu  zapoznali  się  z  treścią  ogłoszenia  w
sprawie  sporządzenia  wykazu  lokalu  mieszkalnego,  przeznaczonego  do
sprzedaży  wraz  z  oddaniem  ułamkowej  części  nieruchomości  gruntowej  w
użytkowanie wieczyste, podpisując go / zał. nr 13/.

Ponadto,  Zarząd  Powiatu,  upoważnił  Przewodniczącego  Zarządu  do
podpisania  pisma  do  Gazety  Współczesnej  z  prośbą  o  zamieszczenie  ww.
ogłoszenia w prasie / zał. nr 14/.

Ad. 9
Starosta Białostocki poinformował członków Zarządu, iż Wydział Geodezji Katastru i

Nieruchomości  wystąpił  z  pismem  do  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  w
którym  informuje  on  PZD,  iż  do  występowania  z  wnioskami  o  komunalizację  dróg
niezbędna  jest  uchwała  Rady  Powiatu,  zaliczająca  określone  drogi  do  kategorii  dróg
powiatowych / zał. nr 15 /.

Zarząd Powiatu ww. informację przyjął do wiadomości.

Ad. 10
Wydział  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości,  na  prośbę  Sądu  Rejonowego  w

Białymstoku,  IX  Wydziału  Ksiąg  Wieczystych,  przygotował  uzupełnienie  żądanych
dokumentów, prosząc Zarząd o podpisanie pisma w tej sprawie / zał. nr 16 /.

Zarząd  Powiatu,  jednogłośnie,  zaakceptował  treść  powyższego  pisma,
upoważniając do jego podpisania Przewodniczącego Zarządu - Pana Wiesława
Pusza i członka Zarządu Panią Celinę Grażynę Wojciechowską / zał. nr 17 /. 

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano WGKiN.

Ad. 11
Starosta Białostocki zapoznał zebranych z pismem Podlaskiego Kuratora Oświaty w

Białymstoku  o  wyznaczenie  jednej  placówki  w  powiecie  do  realizacji  programu
wykrywania  wad  słuchu  u  uczniów  szkół  ogólnodostępnych  „Słyszę"  /  zał.  nr  18  /.
Realizacja programu jest przewidziana na lata 2001 - 2005.

Po dyskusji, Zarząd Powiatu zadecydował o wytypowaniu placówki Poradni
Psychologiczno - Pedagogicznej w Łapach. Natomiast obecnie powiat jest przed
restrukturyzacją,  a  więc  w  ostatecznym  kształcie,  placówka  ta  będzie  w
siedzibie macierzystej.

Zarząd, do przygotowania stosownej odpowiedzi do Podlaskiego Kuratora
Oświaty, w trybie pilnym, zobowiązał WSS.
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Ad. 12
Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Kuratora w sprawie warunków uruchomienia

Pracowni Internetowej w ZS Czarna Białostocka / zał. nr 19 / i wnioskiem Dyrektora ZS w
tej sprawie / zat. nr 20/.

Członkowie  Zarządu,  jednogłośnie,  zadecydowali,   iż  środki  finansowe
zaoszczędzone w roku ubiegłym na tzw. wymiennik ciepła, a odprowadzone do
budżetu powiatu zostaną przeznaczone na uruchomienie pracowni internetowej
w Zespole Szkół w Czarnej Białostockiej.

Stosowną odpowiedź przygotuje WSS.
Ad. 13

Starosta Białostocki przedstawił wniosek Wydziału Komunikacji o podpisanie umowy
z Wytwórnią Tablic Rejestracyjnych „LISSA" na wykonanie i dostawę tablic rejestracyjnych
do Starostwa Powiatowego w Białymstoku / zał. nr 21 /.

Po dyskusji,  Zarząd Powiatu, jednogłośnie, opowiedział się za podpisaniem
umowy z Wytwórnią  Tablic  Rejestracyjnych „LISSA" na wykonanie i  dostawę
tablic rejestracyjnych do Starostwa  Powiatowego w Białymstoku, upoważniając
do reprezentacji Przewodniczącego Zarządu — Pana Wiesława Pusza i członka
Zarządu — Panią Celinę Grażynę Wojciechowską / zał. nr 22 /.

Do dalszego prowadzenia sprawy Zarząd zobowiązał Wydział Komunikacji.

Ad.14
Wydział  Spraw  Społecznych  przedłożył  na  posiedzenie  Zarządu  Powiatu  projekt

organizacji  s  finansowania  eliminacji  powiatowych  III  Prezentacji  Tradycji  Ludowej
Województwa Podlaskiego / zał. nr 23 /.

Starosta Białostocki zaproponował zdjęcie tego punktu z porządku obrad,
by  zyskać czas na  zapoznanie  się  z  powyższym projektem.  Zarząd Powiatu,
jednogłośnie, poparł ww. wniosek.

Ad. 15
Przewodniczący  Zarządu  przedstawił  zebranym  projekt  pisma,  kierowanego  do

Burmistrza Miasta i Gminy Łapy z prośbą o przedstawienie informacji dotyczącej postępu
prac,  związanych  z  realizacją  instalacji  ciepłowniczej  w  mieście  Łapy  oraz  tego,  czy
deklarowany termin podłączenia hali sportowej przy ZSM w Łapach zostanie zachowany /
zał. nr 24 /.

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, zaakceptował treść ww. pisma, podpisując
go / zał. nr 25 /. Do przesłania pisma Zarząd zobowiązał WSS. 
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Ad. 16
Członkowie Zarządu Powiatu zapoznali się z pismem Burmistrza Miasta i Gminy w

Choroszczy  Nr  OW.I.4317/59/01  z  dnia  15  czerwca  2001  roku  /  data  wpływu  -
20.06.2001 r. / dot. utworzenia liceum profilowanego w Choroszczy / zał. nr 26 /.

Zarząd Powiatu ww. pismo przyjął do wiadomości, polecając Wydziałowi
Spraw Społecznych przygotowanie stosownej odpowiedzi w tej sprawie. Nie
ma przeciwwskazań natury prawnej, by Gmina utworzyła i prowadziła liceum
profilowane.

Ad. 17
Starosta Białostocki przedstawił zebranym pismo Wydziału Spraw Społecznych w

sprawie  wytypowania  nauczycieli  ze  szkół  i  placówek  oświatowych,  prowadzonych
przez  Powiat  Białostocki  do  Nagrody  Podlaskiego  Kuratora  Oświaty  /  zał.  nr  27  /.
Zapoznał członków Zarządu z projektem uchwały w tej sprawie / zał. nr 28 /.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  podjął  uchwałę  Nr
343/2001 z dnia 28 czerwca 2001 roku w sprawie wytypowania nauczycieli ze
szkół  i  placówek oświatowych,  prowadzonych przez  Powiat  Białostocki  do
Nagrody Podlaskiego Kuratora Oświaty / zał. nr 29 /.

Ad. 18
Wydział  Spraw  Społecznych  zwrócił  się,  do  Zarządu  Powiatu,  z  wnioskiem  o

podjęcie  uchwały  Zarządu  w  sprawie  określenia  tygodniowego  wymiaru  zajęć
indywidualnego nauczania i wychowania, przedkładając stosowny projekt uchwały w tej
sprawie / zał. nr 30 /.

Wyjaśnienia zebranym złożył Starosta Białostocki.
Zarząd Powiatu, jednogłośnie, podjął uchwałę Nr 344/2001 z dnia 28

czerwca  2001  roku  w  sprawie  określenia  tygodniowego  wymiaru  zajęć
indywidualnego nauczania i wychowania / zał. nr 31 /.

Ad. 19
Przewodniczący  Zarządu  zreferował  zebranym  projekt  uchwały  w  sprawie

ustalenia  wysokości  Nagrody  Starosty  Powiatu  Białostockiego  nauczycielom  szkół,
prowadzonych przez powiat białostocki w 2001 roku / zał. nr 32 /.

Po  dyskusji,  ustalono  wysokość  nagrody  Starosty  w  roku  2001  na
poziomie 1.200 zł..

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, podjął uchwałę Nr 345/2001 z dnia 28
czerwca 2001 roku w sprawie ustalenia wysokości Nagrody Starosty Powiatu
Białostockiego nauczycielom szkół, prowadzonych przez powiat białostocki w
2001 roku / zał. nr 33 /. 

Ad. 20
Starosta Białostocki zapoznał zebranych z wnioskami Dyrektora Zespołu Szkół

mechanizacji  Rolnictwa  w  Supraślu  o  przyznanie  Nagrody  Starosty  Powiatu
Białostockiego  Panu  Antoniemu  Wirkowskiemu  /  zał.  nr  34  /  i  Panu  Janowi
Chrzanowskiemu / zał. nr 35 /.

WSS  przeanalizował  zasadność  tych  wniosków  przygotował  projekt  uchwały
Zarządu  Powiatu  w  sprawie  przyznania  nagród  Starosty  Powiatu  Białostockiego
nauczycielom szkół i placówek oświatowych, prowadzonych przez powiat białostocki /
zał. nr 36 /. 

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, podjął uchwałę Nr 346/2001 z dnia 28
czerwca  2001  roku  w  sprawie  przyznania  nagród  Starosty  Powiatu
Białostockiego  nauczycielom szkół  i  placówek oświatowych,  prowadzonych
przez powiat białostocki / zał.  nr 37 /.

Ad. 21
Członkowie Zarządu Powiatu zapoznali się z wnioskami o opiniami:
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•   Komisji Infrastruktury Technicznej z posiedzenia w dniu 26 czerwca 2001
roku / zał. nr 38 ./';

•  Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli z posiedzenia
w dniu 22 czerwca 2001 roku / zał. nr 39 /.

Ad. 22
Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości przygotował na posiedzenie Zarządu

projekt  odpowiedzi  na  pismo  Klasztoru  Męskiego  Zwiastowania  NMP  w  Supraślu  w
sprawie  zamiany  działek  pomiędzy  ZSMR  w  Supraślu  a  Klasztorem  Męskim
Zwiastowania NMP w Supraślu.

Zarząd  Powiatu,  jednogłośnie,  zaakceptował  treść  odpowiedzi,
podpisując  ją  /  zał.   nr  40  /.  Do  przesłania  ww.  pisma  do  Klasztoru
zobowiązano WGKiN.

Ad. 23
Przewodniczący  Zarządu  zapoznał  zebranych  z  opinia  Komisji  Infrastruktury

Technicznej:
„Komisja Infrastruktury Technicznej opiniuje pozytywnie, przy 8 głosach „za", 1 głosie
„przeciw"  i  1  głosie  „wstrzymującym  się",  przeznaczenie  do  sprzedaży  obiektu
Przychodni Rejonowej w Zabłudowie, w trybie określonym stosownymi przepisami".

Po dyskusji, Zarząd Powiatu Białostockiego, mając na uwadze opinię KIT,
uznaje za zasadne przeznaczenie do sprzedaży obiektu Przychodni Rejonowej
w  Zabłudowie.  Zarząd  Powiatu  zobowiązał  Wydział  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości do przygotowania procedury przetargowej.

Ad. 24
          Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości przedłożył na posiedzenie Zarządu
projekt  uchwały  w  sprawie  powołania  Komisji  do  przeprowadzenia  przetargu  na
sprzedaż nieruchomości w Białymstoku przy ul. Św. Rocha 25 A / zał. nr 41 /.

Po dyskusji, Zarząd Powiatu, jednogłośnie, podjął uchwałę Nr 347/2001 z
dnia 28 czerwca 2001 roku w sprawie powołania Komisji do przeprowadzenia
przetargu na sprzedaż nieruchomości w Białymstoku przy ul. Św. Rocha 25 A /
zał. nr 42 /.

Ad. 25
Pani  Maria  Grażyna  Kalińska  przedstawiła  zebranym  informację  dotyczącą

pobranych dochodów zrealizowanych przez Powiat Białostocki za okres od 11 czerwca
2001  roku  do  21  czerwca 2001  roku,  związanych  z  realizacją  zadań  z  zakresu
administracji rządowej / zał. nr 43 /. 

Zarząd Powiatu powyższą informację przyjął do wiadomości.

Ad. 26
Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu dobiegło końca

o godz. 945.

Protokołowała:
Bogumiła Malinowska

Podpisali:
Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego
Celina Grażyna Wojciechowska – Członek Zarządu
Ewa Słojewska – Zaręba  – Członek Zarządu
Stanisław Łapiński – Członek Zarządu
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